
 
 15. 6. 2009 v Písku 

 
 
 

SMLOUVA 
pro zajištění údržby a správy počítačové sítě. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mezi 
 
 

objednatelem 
 

Mgr. Roman Dub 
Městská knihovna Písek 

Alšovo náměstí 85 
39701, Písek 

 

a dodavatelem 
 

Tomáš Franců 
 
 

IČ: 734 75 262 
 

 
 
 



1. Předmět smlouvy 
Předmětem smlouvy je zajištění údržby a vývoje počítačové sítě a IT vybavení organizace Městská 

knihovna Písek (dále jen organizace). 

seznam IT zařízení a vybavení 
· Počítače a notebooky, 

· tiskárny, kopírky, skenery (stolní a ruční), 

· servery a routery, 

· switche, strukturovaná kabeláž a další infrastruktura sítě, 

· další IT vybavení dle vzájemné dohody obou stran. 

seznam SW vybavení 
· Knihovní systém Clavius (ve spolupráci s dodavatelem SW), 

· Microsoft Windows, Microsoft Office, 

· provozní software (Fenix, Alfasoftware), 

· další SW vybavení dle vzájemné dohody obou stran. 

2. Povinnosti dodavatele 
Dodavatel se zavazuje převzít péči o software a vybavení uvedené v bodě 1 a dále se zavazuje: 
a) Udržovat dobrý technický stav techniky prováděním pravidelných preventivních prohlídek a údržeb 

a odstraňováním případných závad. 
b) Pravidelnou prohlídku všech zařízení uvedených v bodě 1 provést minimálně 1 x za čtvrtletí. Při 

této prohlídce provést následující úkony: 

· Prohlídka a otestování hardware, 

· otestování a zhodnocení stavu operačního systému a nainstalovaného software, 

· provádění aktualizací SW, 

· kontrola licencí systému a nainstalovaného software. 
c) Dodavatel se zavazuje provést servisní zásah do 6 hod, 7 dní v týdnu, nebo do doby, která je 

dohodnuta oběma stranami. V případě vážné havárie do 2 hod. od nahlášení poruchy. 
d) Aktuální kopie přístupových hesel a administrátorských účtů budou předána vedení organizace 

nebo osobě, tímto pověřené. Tato hesla nebudou sdělena správcem sítě jakékoliv jiné osobě, 
kromě zaměstnanců dodavatele. 

e) Nákup vybavení bude provádět správce sítě po konzultaci s oprávněnou osobou organizace 
objednatele. Nákupy IT vybavení bude dodavatel provádět v souladu s pravidly Města Písku 
o zadávání veřejných zakázek. 

f) Snažit se ochránit síť, servery a klientské stanice před útoky z internetu, viry a spyware. 
g) Vést evidenci stanic a použitých licencí. 

 

3. Povinnosti objednatele služby 
Objednatel se zavazuje: 
a) Dodržovat při obsluze stanic a ostatního vybavení návod a pokyny správce sítě. 
b) Včas hlásit správci sítě poruchy a požadavky na odstranění. 
c) Používat v síti jen předinstalovaný legální software, který bude uveden v seznamu stanic a 

softwaru. 



d) Umožnit správci sítě přístup, na dobu potřebnou pro vykonání servisních úkonů. V případě 
urgentního požadavku na opravu i mimo pracovní dobu. 

 

4. Cenové podmínky smlouvy 
a) Výchozí platba za objednané služby bude hodinová a od doby uzavření smlouvy do konce 

kalendářního roku 2009 bude stanovena na 168,06,-/hod (40 hodin / měsíc). 
b) Od ledna každého následujícího roku bude sazba zvýšena o míru inflace vyjádřenou průměrným 

přírůstkem indexu spotřebitelských cen k předchozímu roku. Výše přírůstu je vždy určena Českým 
statistickým úřadem. (zdroj: http://www.czso.cz ). Hodinová sazba bude na fakturách vždy viditelně 
uvedena. Výše hodinové sazby a přírůstku bude každý rok v lednu zaznamenána do tabulky 
v příloze 1 této smlouvy za účasti a podpisu obou stran. Sazba bude po výpočtu zaokrouhlena na 
dvě desetinná místa. 

c) Platba se bude provádět fakturou jednou za měsíc se splatností minimálně 14 dnů. Výsledná cena 
bude zaokrouhlena matematicky na celé koruny. 

d) Dodavatel si vyhrazuje právo, bez předchozí dohody, dát na své služby jakoukoliv slevu. V případě 
využití tohoto práva bude sleva v procentech a výsledné ceně na faktuře viditelně uvedena. 

 

5. Platnost smlouvy 
a) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu objednatelem a dodavatelem. 
b) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce od prvého dne měsíce 

následujícího po doručení písemné výpovědi nebo dohodou obou stran. 
c) Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden dodavatel. 
d) Každá změna nebo doplněk této smlouvy vyžaduje samostatné písemné ujednání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Písku, dne 15. 6. 2009 
 
 
 
 
objednatel – Mgr. Roman Dub      dodavatel – Tomáš Franců 
 
___________________________     _______________________ 
 

http://www.czso.cz/


 
Příloha 1 – roční úpravy tarifu 

Rok Index růstu v % Hodinová sazba Podpis dodavatele Podpis objednatele 

2009  186,06   

2010     

2011     

2012     

2013     

2014     

2015     

2016     

2017     

2018     

2019     

2020     

2021     

2022     

2023     

2024     

2025     

2026     

2027     

2028     

2029     

2030     

2031     

2032     

2033     

2034     

2035     

2036     

2037     

 


